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Perustuen siihen, että kaikki kevätjuhlat täyttyivät
täydellisesti Jeshuan ensimmäisessä 
tulemuksessa, syysjuhlat täyttyvät Messias 
Jeshuan toisessa tulemuksessa:

● Rosh Hashanah: 3.Moos. 23:23-25 - Pyhien jälleenkokoaminen (Jes. 
27:12-13; 1.Ts. 4:13-18; 1.Kor. 15:15-58)
● Jom Kippur: 3.Moos. 23:26-32 - Suuri ahdistus (Hes. 36:24-25; Sak. 13:8-
9, 12:10, 2. Kor. 5:10).
● Sukkot: 3.Moos. 23:33-44 - Messiaan ja uskovien kokoaminen (Joh. 
7:38-39, 8:12; Sak. 14:16-19; Mt. 17:4).

Järjestys on hyvin tärkeä. Kun pidetään mielessä, että 
kalenteritapahtumat toistuvat joka vuosi samassa järjestyksessä, Rosh 
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Hashanah on aina kymmenen päivää ennen Jom Kippuria, joka on 
muutama päivä ennen Sukkotia. On hyviä syitä yhdistää Rosh Hashanah eli
Yom Teruah (pasuunan päivä) Messiaan ruumiin Tempaukseen - jos ei 
päivämäärän perusteella, niin ainakin temaattisesti. Loogisesti Jom Kippur
liittyisi seuraavaan tapahtumaan Jumalan ohjelmassa ja se on Jaakobin 
Vaiva eli Suuri Ahdistus, joka tunnetaan myös Danielin 70. viikkona (Daniel
9:27).

Jom Kippur on hyvin juhlallinen päivä juutalaisessa kalenterissa. Se on 
pyhä päivä, mutta ei juhla. Se on yhden päivän mittainen paasto, jolloin 
juutalaiset miettivät kotona tai synagogassa. Silloin ei käytetä mukavia 
vaatteita, ei hajuvesiä eikä ruokaa. Olemme tietysti tulleet kauas siitä 
tiukasta protokollasta, joka ylipappien piti noudattaa Raamatun aikana (3. 
Mooseksen kirja 16), mutta nykyajan rabbit ottavat tämän päivän hyvin 
vakavasti.

Uskotaan, että Jom Kippurina Jumala avaa taivaassa kolme kirjaa: 
"Pahojen" kirjan, "Väliinputoajien" kirjan ja "vanhurskaiden" kirjan. 
Ilmeisesti kukaan ei välitä tulla luetelluksi "pahojen" kirjassa, eikä kukaan 
ole niin rohkea, että väittäisi kuuluvansa "vanhurskaiden" kirjaan. Näin 
ollen lähes jokainen uskonnollinen juutalainen rukoilee, että hänen 
nimensä merkitään "väliinputoajien" kirjaan vuoden ajaksi seuraavaan 
Jom Kippuriin asti.

Tätä tavoitetta varten uskonnollisille juutalaisille annetaan Rosh 
Hashanah'in ja Jom Kippur'in välillä kymmenen päivän jakso, joka 
tunnetaan nimellä Yamin Moraim eli "pelon päivät (engl. days of awe)". 
Tällä rabbiinien lisäyksellä juutalaiseen kalenteriin on vain yksi tarkoitus: 
se antaa juutalaiselle mahdollisuuden hyvittää tekonsa, pyytää 
anteeksiantamusta tai puolustella väärää tekoa tai väärää sanomista, mikä
asettaa hänet hyvään asemaan Jumalan edessä juuri ennen, kuin Jumala 
päättää laittaa hänen nimensä johonkin kolmesta kirjasta.

Tämä perustuu rabbiiniseen perusperiaatteeseen, jonka mukaan ihminen 
voi sovittaa omat syntinsä tekojen kautta. Mutta voiko ihminen todella 
palata kaikkien niiden ihmisten luo, joita hän on loukannut? Ottaako 
Jumala huomioon parhaansa yrittämisen? Tämä näyttää olevan ahdistava 



pulma, johon juutalainen joutuu, ellei tietysti ota huomioon, että Messias 
Jeshua maksoi hinnan hänen puutteistaan lopullisesti yli 2000 vuotta 
sitten. Silloin ei tarvitse arvailla nimemme kirjoittamista, koska Raamattu 
kertoo, että kun kerran luotamme Messias Jeshuan kuolemaan ja 
ylösnousemukseen (Jes. 52:13-53:12), niin nimemme on kirjoitettu 
ikuisesti Karitsan elämänkirjaan (Ilm. 20:15; 21:27).

Jom Kippuriin liittyvien juutalaisten perinteiden lisäksi meidän on 
kuitenkin otettava huomioon tuon pyhän päivän vakava profeetallinen 
merkitys. Yksi kolmesta Jom Kippuriin liittyvästä keskeisestä 
raamatunkohdasta on 3.Moos. 16:1-34 ja 4.Moos. 29:7-11 ohella 3.Moos. 
23:26-32, jossa meille kerrotaan mm. että juutalaisten tulee nöyrtyä. Sen 
tulee olla juhlallinen päivä, joka nöyryyttää tai ahdistaa sielun. Tämän 
teeman mukaisesti Jom Kippur on siis myös katumuksen päivä, joka 
perustuu jakeeseen Hes. 33:19: "Ja jos jumalaton kääntyy pois 
jumalattomuudestansa ja tekee oikeuden ja vanhurskauden, saa hän 
sentähden elää."

Sana kippur tulee heprean sanasta kaphar, joka tarkoittaa "peittää". Se 
esiintyy heprealaisessa Raamatussa (Tanakh) 110 kertaa enimmäkseen 3. 
Mooseksen kirjassa ja 4. Mooseksen kirjassa. Sanaa ei löydy Uudesta 
Testamentista. Siinä missä uhrijärjestelmä kattoi yksilölliset synnit, Jom 
Kippur kattoi kansalliset synnit, mutta sitä sovellettiin vain yksilöön, joka 
vaivasi sieluaan (3. Moos. 23). Jom Kippur täyttyy Suuren Ahdistuksessa, 
joka tunnetaan myös Jaakobin vaivan aikana ja Israelin kansallisena 
sovituksena Ahdistuksessa (Hes. 20:33-38; Hoos. 5:15-6:3; Sak. 12:10-
13:1).

Hoosea 5:15 puhuu Israelin fyysisestä ahdingosta, kun taas Hoosea 6:1-3 
puhuu Israelin hengellisestä ahdingosta.

Kohdassa Sakarja 13:8-9 tulee esiin Suuren Ahdistuksen yksi traaginen 
puoli, jossa nähdään Jumalan jatkavan ohjelmaansa Israelin suhteen: ”Ja 
näin on käyvä koko maassa, sanoo Herra: kaksi osaa siitä hävitetään ja 
saa surmansa, mutta kolmas osa siitä jää jäljelle. Ja sen kolmannen osan 
minä vien tuleen; minä sulatan heidät, niinkuin hopea sulatetaan, ja 
koettelen heitä, niinkuin kulta koetellaan. He huutavat avuksi minun 



nimeäni, ja minä vastaan heille. Minä sanon: 'Se on minun kansani', ja se 
sanoo: 'Herra, minun Jumalani'. 

Valitettavasti näyttää siltä, että kaksi kolmasosaa juutalaisista kuolee 
Suuren Ahdistuksen aikana. Jos tämä tapahtuisi tänään, niin 10 miljoonaa 
juutalaista kuolisi - lähes kaksinkertainen määrä Hitlerin holokaustiin 
verrattuna. Kun tarkastelemme tuota kohtaa lähemmin, huomaamme, 
että jakeissa puhutaan prosenttiluvusta eikä tarkasta määrästä. Kaikkialla 
Raamatussa Jumala on halutessaan hyvin tarkka, joten mitä me teemme 
prosenteilla? No niin, iloitse ja ryhdy toimeen!

Pretribulationistisena ja premillennialistisena uskovana minä uskon 
uskovien kirjaimelliseen Tempaukseen, joka tapahtuu ennen Suuren 
Ahdistuksen alkamista. Kaikki, jotka ovat uskoneet, että Jeshua on Israelin 
Messias ja maailman Vapahtaja helluntaista lähtien, otetaan mukaan 
Tempaukseen ja tämä koskee myös Messiaaseen uskovia juutalaisia. Mitä 
useampi juutalainen siis tulee Jeshuan tykö ennen Tempausta, sitä 
harvempi joutuu Suureen Ahdistukseen. Prosenttiosuudet 2/3 ja 1/3 
tulevat aina olemaan samat, mutta meidän tehtävämme on rohkeasti 
julistaa evankeliumia juutalaisille ystävillemme ja pienentää 
prosenttiosuuksiin sisältyviä lukuja.

Muuten, se kolmasosa, joka on "puhdistettu kuin hopea ja koeteltu kuin 
kulta", tulee uskoviksi seitsemän vuoden lopussa, kun he Sak. 12:10 
mukaan julistavat Baruch Haba Bashem Adonai! Jom Kippurilla on siis 
suuri täyttymys maailmalle yleensä ja juutalaiselle kansalle erityisesti. Se 
aloittaa Jeshuan paluun maan päälle Jerusalemiin, messiaanisen eli 
tuhatvuotisen valtakunnan avaamiseksi. Jeshua palaa vasta sitten, kun 
juutalaisten jäännös kutsuu Häntä Ahdistuksen lopussa.

Rosh Hashanah toteutuu Tempauksessa. (Että se toteuttaisi juhlan, ei ole 
välttämätöntä, että Tempaus tapahtuu Rosh Hashanah'n aikana, )

Jom Kippur toteutuu Suuren Ahdistuksen ja Israelin kurittamisen myötä, 
mikä tuo kolmasosan pelastukseen ja Jeshuan paluun. Kaikki on järkevää 
tässä järjestyksessä. Jos sitten ajattelet täydellistä korrelaatiota 
lehtimajojen juhlan ja tuhatvuotisen valtakunnan välillä (3.Moos. 23:33–



43; 2.Moos. 23:14–17; Joh. 7:38–39, 8:12; Sak. 14:16–19), niin ymmärrät 
nopeasti, että se kaikki on osa Jumalan suunnitelmaa ikuisiksi ajoiksi ja se 
on kertakaikkiaan täydellinen!
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